A 3

gen-

60. Patin. in Num. 61. Terent. 62. Plaut. 63. Columell. 64. Varro.  
 65. Titinn. 66. Sallust. 67. Apulej. 68. Ennius. 69. Sallust. 70. Nev. 71.  
 Cecil. 72. Laber. & Plaut. 73. Festus. 74. Varro. 75. Cic. 76. Sallust. 77.  
 Varro. 78. Ennius. 79. Pacuv. 80. Plaut. & Lucret.

gento peculiant, multant, emungunt. 81. Sic veluti pecua gregalia sequuntur voluptiam, 82. & parentum delinimentis capti 83. vim contendunt suam ad luxuriam, ut ætatulam suam discobinent, 84. necubi postidhac consistere queant.

Quid dicam, decumano cum suspiritu, 85. de Veterum verecundiâ? Quantus illos ab omni audaciâ atque indecentia porcebat pudor! 86. Præsertim juvenescens ætas reverita est corgò senes, & cano capiti sedolo assurrexit. 87. Quod si quâ in re cespitarent juveniores insubidè; 88. seniorum erat, præmodum eos incilare atque increpare, 89. aut ob superbiloquentiam atque imbelliam 90. Mamercorum alapas minitari. 91. Nam si juvenus aufit vel gestum eminari lascivibundum, 92. aut cicadis vocalior senibus ravistellis ac decrepitis obstrepat, 93. immoene facinus habendum. 94. Idcirco vitia tanquam in herba conlucare fatius est, 95. sicut in vitivario primitus cum exit vitis; 96. ne morâ postmodum ulcera vivefcant. 97. Verum enim verò quàm incursum 98. omnia in pejus sublapfa! Quò nunc abscessit sanctus pudor 99. & pudicitia? Viri foeminaeque multo numero protervi-

am

81. *Plant. & Terent.* 82. *Accius.* 83. *Afran.* 84. *Varro, i. e. ledant.*  
85. *Apulej.* 86. *Pacuv. i. e. prohibebat.* 87. *Lucil.* 88. *Symmachus.* 89. *Lucretius.* 90. *Festus.* 91. *Juven.* 92. *Plant.* 93. *Ter.* 94. *Plant.* 95. *Cecil.*  
96. *Varro.* 97. *Lucret.* 98. *Cecil.* 99. *Tibull.*

am faciunt 100. verecundiæ, moresque pejus cœno col-  
 lunt, collutulant. 101. Videas perfrictâ fronte propu-  
 diosos 102. milvinis ac morficantibus oculis circumtui;  
 103. qui super obscœna dicta & petulans jurgium, 104.  
 velut falisubfuli ludiones adfulitant, 105. & ad damna &  
 defidiabula deflectunt. 106. Videastum Softratas tum  
 pueras Coriscas 107. viris oculiferia, ceu venalitii facti-  
 tant mercatores, exponere. 108. Videas homunciones,  
 fungos, bardos, 109. blennos, bliteos, 110. broncos, imperi-  
 tos, ciniffones, ignaros, egestos, 111. qui selibram vix pos-  
 sident apludæ, 112. vel caudicalis provinciæ præfecti sunt;  
 113. tamen iufrunitè dicteris ingenuatos infumare. 114.  
 Contra verò gnobiles, 115. qui velex ultima origine ceras  
 numerant, 116. vel aliuta nummulis beati sibi plaudunt,  
 117. quàm ingenium in promptu habent! 118. quam nos  
 habent deridiculo, tanquam sine penu & pecunia! 119.  
 Quàm superbiter gradum grandiunt, 120. & subnixis alis  
 se inferentes 121. caput attollunt, veluti cervi subulones,  
 122. ut nulla modestiæ arcifinia morentur. 123. Quorum  
 filii si sophorum exedris immittantur; 124. toppe e-  
 mi-

100. Laber. 101. Plant. 102. Sidon. 103. Apulej. 104. Phædrus. 105.  
 Catull. 106. Plant. 107. Varro. 108. Lips. ex Antiqu. 109. Cæcil. 110. Plant.  
 111. Sidon. 112. Nev. 113. Plant. 114. Apulej. & Plant. 115. Accius. 116. Ca-  
 tull. 117. Plant. & Horat. 118. Sallust. 119. Plant. 120. Nevius. 121. Plant.  
 122. Plin. 123. Varro. 124. Vitruv.

minent affaniis & inaniis farcti, 125. disciplinae calcitro-  
 nes, pervicaces, trebaces, 126. latebricolarum potius  
 quam Procubitorum suorum seqvaculi. 127. Qui dein-  
 ceptus in vitia mollicelli, 128. ceu moluscae nuces, 129. fa-  
 cile spuma consperguntur pravi sodaliti, velut expansae  
 in littore vestes uvescunt. 130. Facile trahuntur in vada,  
 veluti lembi navium remulco. 131. Horum procacitati  
 si praevortier volunt sentinatores, 132. & hos jucundulos  
 amafcos severiter castigare; 133. tum saepenumero pa-  
 rentes accurrere curriculo, 134. praesente nobis 135. ira  
 fermentescere, tanquam defrutum vinum: 136. Omnia  
 stilitibus ac turbellis verminare planissumè. 137. Existat  
 aliquis designator, qui hanc ferociam inde loci 138. no-  
 stris caveis evallet! 139. Quinimmò propitium Numen  
 averruncet exempli sinisteritatem, 140. morbum, pesti-  
 tatem, labem, nebulam, impetiginem, squalem, illuviem,  
 vastitudinem! 141. Sed hanc spurcam adeò lavatrinam  
 transilibo. 142.

Et nunc vineas pluteosque agam ad eos, 143. qui  
 priscam fidem torperarunt. 144. At enim si veterum  
 medius fidius fidem in corde meo verso, 145. multum in

CO-

125. Pacuv. 126. Varro. 127. Cato. 128. Catull. 129. Plant. 130. Lu-  
 cret. 131. Cels. 132. i. e. Praeceptores, Gell. 133. Plant. 134. Plant. 135. Ac-  
 cius. 136. Plin. 137. Pompon. 138. Ennius. 139. Titinn. 140. Lucil. & Sidon.  
 141. Varro. 142. Lucil. 143. Plant. 144. Turpil. 145. Cato.

cogitando dolorem inde pisco. 146. Quam illi tenaces ju-  
 ris & æqui! quam spernaces perfidiæ! 147. quam auspi-  
 caliter ommentantes 148. in servandis pollicitis! Turn  
 cives cum civibus de virtute certabant, fortes ad versus  
 hostes, in amicos fideles erant. 149. Nunquam fidei fan-  
 ctam adorem 150. aut auribus amor habendi 151.  
 aut levitas animi, vel ullum fribusculum polluebat. 152.  
 Verum enim haut possumus jam isthancce prosperitu-  
 dinem fruisi. 153. Nulla ferè jam fides superescit. 154.  
 Olim cordatus homo 155. vix perduelles 156. metuebat;  
 nunc amicorum vereri oportet: 157. ut qui non rarenter,  
 cum arcana venati sunt oculis, ferentarii fiunt, 158. & ad-  
 sentando ad alienos pipilant, ut Lesbiæ passerculus. 159.  
 Magis enim aliquam multi voltum quam ingenium bo-  
 num habent. 160. Joculari censent nomen amicitiae. 161.  
 Non dubitant, inciti falsis falsimoniis, 162. nobis insidia-  
 ri, quasi speculatores in profumiâ. 163. Promittunt ore  
 manuque ingenuitatem; 164. sed insignitè faciunt inju-  
 riam, atque manticulantur. 165. Promittunt lautas lauti-  
 tias; verum clanculum nostras suppilare atque adha-  
 mare favissas anhelant. 166. Promittunt speciarium no-

B

his

146. Plaut. 147. Sidon. 148. Liv. Andron. i. e. constanter manentes. 149.  
 Sallust. 150. Plaut. 151. Tambmann. ex Vitruv. 152. Plaut. 153. Nev. 154.  
 Accius. 155. Varro. 156. i. e. hostes, Plaut. 157. Afran. 158. Plaut. 159.  
 Catull. 160. Sallust. 161. Phedr. 162. Plaut. 163. Cecil. 164. Apulej. 165.  
 Pacuv. 166. Cicero & Varro.

bis gratiam; 167. at cum familiarescunt, 168. legirupæ  
 fiunt & excetræ, 169. per tolutiloquentiam. 170. Vel ju-  
 rejurantes adseverant mutuuum subsidium; 171. ast in-  
 terim ferrato morsu nostrum divexant nomen, 172. &  
 rumigerant improbè. 173. Danunt corditrahās pollici-  
 tationes; 174. sed enim reapse servassint nihil, nisi lucelli  
 nidor nares feriat: 175. sicut fecula plebis 176. amicitias  
 usucapione metitur. Tanta est perfidiæ pollentia! 177.  
 Qvem tu Pyladen rebare; tam Poenus est, ut nemo Pu-  
 nior. 178. Qvem tu vigere fide atqve virescere autuma-  
 bas; 179. hujusce fidei ægræ ac prope depositæ 180. faci-  
 le casus aliquis animam intertraxerit. 181. Quamdiu res  
 largas atqve opiparas frunisci dabitur; 182. illic animo ce-  
 lari potestur, objectâ fraudibus nube, quicquid mostelli  
 intus alat. 183. Postidea, si te fortuna fecerit exanimalem  
 atqve exhæredem, 184. siqve usus sit amici auxiliamen-  
 to; 185. scilicet ubi cordolium inciderit aut infortunii au-  
 tumnitas; 186. Tum specimen specitur, sitne necne ami-  
 cus, ut esse oportet. 187. Vix te respiciet magis, ut si na-  
 tus nunquam fies. Vel despuet te ceu terrai piamen-  
 tum. 188. Nusquam invenies stabile stabulum. 189. Im-  
 mò,

167. *Cæsar.* 168. *Sidon.* 169. *Plant.* 170. *Novius.* 171. *Liv.* 172. *Pe-  
 rron.* 173. *Plant.* 174. *Gruter. ex Antiq.* 175. *Varro.* 176. *Lucret.* 177. *Plant.*  
 178. *Plant.* 179. *i. e. vires habere. Furius.* 180. *Accius.* 181. *Plant.* 182. *Lucil.*  
 183. *Taubmann. ex Antiqu.* 184. *Plant.* 185. *i. e. opus.* 186. *Varro.* 187. *Plant.*  
 188. *Plin.* 189. *Plant.*

mò, quod verberbio dicunt, reperibis pro thesauro car-  
 bones. 190. Diffugient amici, tanquam si terra movisset,  
 191. aut grando præcipitasset. 192. Cum hæc recogito,  
 quam vastescat fides; 193. fugere hinc in Saburram aut  
 Veliam, aut in insulas solivagas libet! 194. excrucior ani-  
 mi, lacrymæ lingvam sepiunt! 195. Itane nos pro cascâ si  
 de musteam fraudem potiri! 196.

Sed ne volo sectarier uls modum piperatam facun-  
 diam, 197. nec stylo depascam illius orationis huberta-  
 tem; 198. Nam ejus mali cum tædio mens recordavit.  
 199. Quin potius recto fronte 200. captabo experiri, 201.  
 si priscam Navitatem 202. homines nostri perennent.  
 203. Omnes boni gaudent facere rectè; mali pigrem se-  
 quuntur. 204. Quod verum esse non pauciens 205. men-  
 te pervideo atque examussim deprehendo, 206. cum ani-  
 mus ad priscos illos Germanos revortit. 207. Illi laboris  
 esse patientes! Illi operis perseverantes! 208. Festinare,  
 parare, alius alium hortari. Vicit omnia pertinax vir-  
 tus. 209. Virtus omnia domuerat. 210. Nec cœli nec  
 soli inclementiâ robur elanguit. 211. Sed nunc tempo-  
 ris apud quam multos pro labore desidia invasit. 212. Ple-  
 riqve